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                      Wrocław, dnia 15.09.2022 r. 

Dotyczy: PN 51/22 Usługa odbioru, transportu  i unieszkodliwiania odpadów 
medycznych II”  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz                               
z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1 
Prosimy o sprawdzenie zapisu w punkcie 5 SWZ odnośnie sytuacji ekonomicznej lub finansowej 
wykonawców, ponieważ piszą Państwo, że nie stawia się warunków w tym zakresie, a następnie 
wymieniony jest warunek. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający dokona stosownej korekty zapisu w punkcie 5 SWZ. Patrz zmiany do SWZ. 
 

Pytanie nr 2 
Zgodnie z zapisem w punkcie 6.10. SWZ wykonawca składa wraz z ofertą dokument JEDZ. W 
celu usprawnienia badania ofert, prosimy o wyrażenie zgody na wypełnienie w CZĘŚCI IV: KRY-
TERIA KWALIFIKACJI pola : OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW 
KWALIFIKACJI oświadczając, czy spełnia wszystkie wymagane kryteria kwalifikacji. 
Odpowiedź nr 2: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z zapisem w punkcie 14.2. SWZ jednym z kryteriów jest odległość z siedziby Zamawiają-
cego do spalarni wyrażona w km. W związku z tym, że zasada bliskości dotyczy zakaźnych odpa-
dów, prosimy o doprecyzowanie zapisu i modyfikację na zapis o treści: „Odległość z siedziby 
Zamawiającego do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne wyrażona w 
km”. Prosimy równocześnie o modyfikację zapisu w formularzu asortymentowo-cenowym i 
Formularzu Ofertowym w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 3: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu zaproponowanego przez zadającego 
pytanie. 
 

Pytanie nr 4 
Zgodnie z zapisem w punkcie 14.2. SWZ jednym z kryteriów jest odległość z siedziby Zamawiają-
cego do spalarni wyrażona w km. Zamawiający określi, że przyzna 5 pkt. w przypadku wskazania 



spalarni w odległości do 150 km i 0 pkt powyżej 150 km. Prosimy o zmniejszenie tej odległości 
do 100 km. 
Odpowiedź nr 4: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie odległości. 

 

Pytanie nr 5 
Zgodnie z zapisem w punkcie 14.2. SWZ jednym z kryteriów jest odległość z siedziby Zamawiają-
cego do spalarni wyrażona w km. Odległość należy podać w formularzu asortymentowo-
cenowym i Formularzu ofertowym. Aby uniknąć nieścisłości prosimy o doprecyzowanie według 
jakiej przeglądarki należy podać odległość. 
Odpowiedź nr 5: 
Odległość należy podać według przeglądarki Google Maps. 
 

Pytanie nr 6 
Prosimy o poprawienie zapisów w Formularzu Ofertowym odnoszących się do dostawy tj. punkt 
2 oraz 4 Dział II oraz w punkcie 5.2. Działu II odnośnie terminu związania ofertą. 
Odpowiedź nr 6: 
Tak, Zamawiający dokona korekty zapisu w punkcie 5.3 Działu II Formularza Ofertowego. 
W punkcie 2 oraz 4 Dział II oraz punkcie 5.2. Działu II nie ma mowy o terminie związania ofertą.  
 

Pytanie nr 7 
Zgodnie z zapisem w punkcie 1.4.c)  Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a) Wykonaw-
ca zobowiązany jest do dostarczenia wag najazdowych. Zamawiający wskazał wymagane para-
metry wag. Niestety nie jesteśmy w stanie znaleźć takich wag. W związku z tym prosimy o poda-
nie producenta lub dopuszczenie innych, zbliżonych parametrów tj. ok. 1,2m x 1,2m, max. 
udźwig 600 kg i dokładność ważenia: +/- 0,5 kg. 
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający dokona zmiany zapisu w OPZ na :  c) podstawienia na czas trwania umowy 
wag elektronicznych pomostowych w magazynach odpadów medycznych Zamawiają-
cego o wymiarach 1m x 1m, max  udźwig 300 kg . Dokładność ważenia: +/- 0,1 kg. 
Dopuszcza się wagi pomostowe o zbliżonych parametrach 
Patrz  zmiany do OPZ (załącznik nr 1a) 

 

Pytanie nr 8 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.4.c) Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a) Wykonawca 
zobowiązany jest do dostarczenia wag najazdowych. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu i 
wyrażenie zgody na ważenie odpadów na mniejszej wadze, w którą zaopatrzony jest kierowca. 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający doprecyzuje w OPZ zapis: „d) ważenia odpadów na wagach pomostowych na 
terenie Zamawiającego w pomieszczeniach magazynowania odpadów medycznych i przy 
wyjeździe, kontrolnego ważenia w obecności przedstawiciela Zamawiającego na wadze 
najazdowej będącej w posiadaniu Zamawiającego”. 
Patrz  zmiany do OPZ (załącznik nr 1a) 

 

Pytanie nr 9 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.4.i) Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a) Zamawiają-
cy dopuszcza unieszkodliwianie odpadów zakaźnych poza terenem województwa w przypadku 
braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy 



istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych. Zamawiający jednocześnie wyma-
ga udokumentowania takiego przypadku. Prosimy o usunięcie tego wymogu udokumento-
wania możliwości unieszkodliwiania odpadów poza terenem województwa i modyfikację zapisu 
na następujący: „unieszkodliwienia odpadów medycznych i odebranych od Zamawiającego 
na terenie województwa Dolnośląskiego zgodnie z art. 20 ust 3 pkt. 2 ustawy o odpadach. 
Jednocześnie na podstawie art. 20 ust 6 ustawy o odpadach dopuszcza się unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze woje-
wództwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w możliwie najbliżej położonej in-
stalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze da-
nego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.” 
Odpowiedź nr 9: 
Tak, patrz zmiany do OPZ (załącznik nr 1a) 
 

Pytanie nr 10 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.4.k) Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a) wykonaw-
ca zobowiązany jest do wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już ta-
kiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mia-
nowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z ko-
nieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów 
zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 
r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadze-
nie było uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy o odpadach 
w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych 
(zmiana porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego 
unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą 
unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w spalarni od-
padów niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego doty-
czący niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego 
unieszkodliwienie i uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 
w ust. 2 pkt 7.”  
W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu. 
Odpowiedź nr 10: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na usuniecie zapisu 1.4.k).  
Patrz zmiany do OPZ (załącznik nr 1a) 

 

Pytanie nr 11 

Zgodnie z zapisem w punkcie 11.8.5) SWZ Kopia dokumentu musi zawierać zapis „za 
zgodność z oryginałem. Pragniemy zauważyć, iż składając elektroniczny podpis wyko-
nawca nie jest w stanie dodawać dodatkowych opisów. W związku z tym prosimy o usu-
nięcie tego wymogu.  
Odpowiedź nr 11: 
Tak, Zamawiający usunie ten wymóg. 
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